

12/12-36
B. Vitzthum

P.M.

Tervakosken eläkekysymyksestä ja asunto-oloista.

Viitaten aikaisempiin kirjoituksiin eläkemaksujen järjestelystä Tervakoskella, esitetään täten ehdotus tämän kysymyksen lopulliseksi järjestämiseksi.

Tähän asti on maksettu miehille Smk. 350:- ja naisille 300:- kk:ssa, riippumatta siitä, ovatko perheellisiä vai eivät. Leskille, jotka eivät ole itse olleet tehtaan palveluksessa, on annettu vain pieniä avustuksia "harkinnan mukaan". Jos eläkeläinen asuu yhtiön asunnossa, vähennetään yllämainitusta kuukausieläkkeestä 50:- mk.

Koska me nykyään kaikille työläisillemme, joiden oikeastaan pitäisi saada yhtiöltä asunto, mutta jotka eivät ole sitä voineet saada, maksamme vuokra-apuna Smk. 100:- huoneelta kk:ssa, olisi meidän oikeastaan maksettava sama ero, eli 100:- mk. eläkeläisille kuukaudessa, riippuen siitä asuvatko he yhtiön asunnossa, tai omassaan eli vuokratessa. Kun emme juuri voine ajatella eläkemaksujen vähentämistä, tulisi meidän korottaa omissa asunnoissaan asuvien eläkeläisten kuukausieläke 50. markalla.

On olemassa toinenkin syy, joka puhuu eläkkeiden korottamisen puolesta. Muutamilla tehtailla on nimittäin sattunut, että eläkevanhukset ovat köyhäinhoitolautakunnilta pyytäneet ja saaneet lisäavustuksia heille suoritetun 250 markankin suuruisen kuukautisen eläkkeen lisäksi, ja maaherrat ovat volvoittaneet yhtiöitä maksamaan takaisin mainituille lautakunnille nuo avustukset. Tuomioistuimet ovat useissa tapauksissa vahvistaneet tällaisten avustusten määrät 400 - 600 markan suuruisiksi, joten on ehkä syytä aikoinaan korottaa eläkkeet vastaaviksi, jotta tällaisia tapauksia ei sattuisi meillä ja me niiden kautta joutuisimme maksamaan enemmän kuin sen eläkkeen, jonka olemme ajatelleet maksettavaksi.

Ylläesitettyjen näkökohtien johdosta ehdotetaan eläkkeitä maksettavaksi seuraavasti:

	<u>Palveltuaan yhtiötä 20 vuotta saa:</u>			
<u>Yksinäinen mies.</u>	<u>Yksinäinen nainen.</u>	<u>Mies ja vaimo.</u>	<u>Leski.</u>	<u>Alaikäinen lapsi (alle 15 v.)</u>
400:-	350:-	450:-	200:-	50:-

Molempien aviopuolisoiden ollessa oman työntekonsa perusteella eläke oikeutettuja, suoritetaan miehelle "yksinäisen miehen" eläke ja vaimolle "lasken" eläke, mutta vaimon jäädessä elämään miehensä jälkeen, muuttuu hänen eläkkeensä "yksinäisen naisen" eläkkeeksi.

Tässä yhteydessä mainittakoon, että eläketalot saatuaamme, on asuntopula työtätekevien keskuudessa jonkunverran parantunut, mutta lisätyn työvoiman johdosta ja sen vuoksi, että lukuisat nuoret työläiset ovat muodostaneet perheitä, ei vielä vuorotyössä käyviä miehiä, joiden on asuttava perheineen yhdessä ainoassa huoneessa, vaikka perheeseen kuuluu aivan pieniäkin lapsia. On luonnollista, ettei mies tällaisissa oloissa saa riittävää lepoa, ja tästä hänen työkykynsä ja terveytensä kärsii.

Ylläesitetyn johdosta olisi suotavaa, että johtokunta päättäisi, että pari työläisasuntoa saadaan rakentaa Tervakoskelle, sekä että myöskin mahd. huokeita rakennuslainoja saadaan myöntää sellaisille työläisille, jotka mielellään rakentaisivat itselleen omia asuntoja.

Tervakoskella, joulukuun 12 päivänä 1936.

B. Anttila